



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 27223/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS - SECAD

Fornecedor : 2L COMERCIAL - 37.350.835/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	497,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,00	R\$ 17.395,00	R\$ 68,05	R\$ 33.820,85	48,57	R\$ 33,05

Descrição: BLUSA POLO MASCULINA – CONFEÇÃO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: AZUL, BRANCO, LILÁS OU ROXO , COM MANGA E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO (10X10 NA COR BRANCA) E O NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO AO LADO DO BRASÃO (EM LETRA MAIUSCULA, ALTURA 5 CM POR 10 CM NO COMPRIMENTO, NA COR BRANCA,) NA PARTE DE TRÁS EM CIMA E CENTRALIZADO O LOGO DA PREFEITURA (CONFORME ARQUIVO ANEXO) TAM - P, M, G, GG, XG.

2	376,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,90	R\$ 13.122,40	R\$ 71,48	R\$ 26.876,48	51,18	R\$ 36,58
---	--------	------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: BLUSA POLO FEMININA – CONFEÇÃO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: AZUL, BRANCO, LILÁS OU ROXO . COM MANGA E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO (10X10 NA COR BRANCA) E O NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO AO LADO DO BRASÃO (EM LETRA MAIUSCULA, ALTURA 5 CM POR 10 CM NO COMPRIMENTO, NA COR BRANCA,) NA PARTE DE TRÁS EM CIMA E CENTRALIZADO O LOGO DA PREFEITURA (CONFORME ARQUIVO ANEXO) TAM - P, M, G, GG, XG.

Subtotal Adjudicado R\$ 30.517,40 Subtotal Orçado: R\$ 60.697,33 49,7220 % R\$ 30.179,93

Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	196,00	UNID			R\$ 31,90	R\$ 6.252,40	R\$ 57,81	R\$ 11.330,76	44,82	R\$ 25,91

Descrição: BLUSA MASCULINA T-SHIRT – CONFEÇÃO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: AZUL, BRANCO, LILÁS OU ROXO , COM MANGA E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO (10X10 NA COR BRANCA) E O NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO AO LADO DO BRASÃO (EM LETRA MAIUSCULA, ALTURA 5 CM POR 10 CM NO COMPRIMENTO, NA COR BRANCA,) NA PARTE DE TRÁS EM CIMA E CENTRALIZADO O LOGO DA PREFEITURA (CONFORME ARQUIVO ANEXO) TAM - P, M, G, GG, XG.

4	450,00	UNID			R\$ 31,90	R\$ 14.355,00	R\$ 57,34	R\$ 25.803,00	44,37	R\$ 25,44
---	--------	------	--	--	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 20.607,40 Subtotal Orçado: R\$ 37.133,76 44,5049 % R\$ 16.526,36

28223/22

748

Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: BLUSA FEMININA T-SHIRT – CONFECÇÃO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: AZUL, BRANCO, LILÁS OU ROXO , COM MANGA E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO (10X10 NA COR BRANCA) E O NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO AO LADO DO BRASÃO (EM LETRA MAIUSCULA, ALTURA 5 CM POR 10 CM NO COMPRIMENTO, NA COR BRANCA,) NA PARTE DE TRÁS EM CIMA E CENTRALIZADO O LOGO DA PREFEITURA (CONFORME ARQUIVO ANEXO) TAM - P, M, G, GG, XG.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.607,40						Subtotal Orçado: R\$ 37.133,76		44,5049 %	R\$ 16.526,36	

Fornecedor : KOKRENUM LTDA - 44.005.565/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,79	R\$ 13.468,50	R\$ 123,58	R\$ 18.537,00	27,34 %	R\$ 33,79

Descrição: COLETES - CONFECÇÃO EM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR AZUL, SEM MANGA, FECHAMENTO COM ZÍPER NO CENTRO E 02 (DOIS) BOLSOS, SENDO INFERIORES COM FECHO COM VOLUME E EM VELCRO MACHO E FÊMEA BRANCO 20MM, NOS TAMANHOS P, M, G E GG, TENDO NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO, MAIS A EXPRESSÃO SILKADA LOGO DO MUNICÍPIO NA FRENTE. TANTO NA PARTE FRONTAL QUANTO NAS COSTAS DO COLETE NA COR PRATA DE FORMA PARA A SEGURANÇA TENHAM FEIXAS REFLETIVAS COM 22MM QUE HARMONIZEM COM A LOGOMARCAR E CUMPRAM SUA FUNÇÃO, NAS COSTAS CONSTARÁ A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO BORDADA COM TAMANHO E CORES A ESPECIFICAR. ETIQUETA DE PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECÇÃO CONFORME CONMETRO RESOLUÇÃO Nº 2, LINHA 80PES./ALG. OU 100% POLIÉSTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO, PESPONTOS, CASEADOS; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOQUE. OBS: MODELO COLETE E MODELO DA LOGOMARCA DISPONÍVEIS NA SEGOV.

6	4,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 123,58	R\$ 494,32	6,94 %	R\$ 8,58
---	------	------	---------	---------	------------	------------	------------	------------	--------	----------

Descrição: COLETES - CONFECÇÃO EM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR A COMBINAR, SEM MANGA, FECHAMENTO COM ZÍPER NO CENTRO E 02 (DOIS) BOLSOS, SENDO INFERIORES COM FECHO COM VOLUME E EM VELCRO MACHO E FÊMEA BRANCO 20MM, NOS TAMANHOS M E G, TENDO NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO, MAIS A EXPRESSÃO SILKADA GABINETE DA VICE-PREFEITA NA FRENTE E NAS COSTAS SILKADA COORDENADORIA GERAL O BRASÃO. TANTO NA PARTE FRONTAL QUANTO NAS COSTAS DO COLETE NA COR PRATA DE FORMA PARA A SEGURANÇA TENHAM FEIXAS REFLETIVAS COM 22MM QUE HARMONIZEM COM A LOGOMARCAR E CUMPRAM SUA FUNÇÃO, NAS COSTAS CONSTARÁ A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA COM TAMANHO E CORES A ESPECIFICAR. ETIQUETA DE PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECÇÃO CONFORME CONMETRO RESOLUÇÃO Nº 2, LINHA 80PES./ALG. OU 100% POLIÉSTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO, PESPONTOS, CASEADOS; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOQUE.

7	14,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 115,00	R\$ 1.610,00	R\$ 123,58	R\$ 1.730,12	6,94 %	R\$ 8,58
---	-------	------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	--------	----------

Descrição: COLETES - CONFECÇÃO EM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR A COMBINAR, SEM MANGA, FECHAMENTO COM ZÍPER NO CENTRO E 02 (DOIS) BOLSOS, SENDO INFERIORES COM FECHO COM VOLUME E EM VELCRO MACHO E FÊMEA BRANCO 20MM, NOS TAMANHOS M E G, TENDO NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO, MAIS A EXPRESSÃO SILKADA GABINETE DA VICE-PREFEITA NA FRENTE E NAS COSTAS SILKADA SUPERVISÃO DE BAIRRO O BRASÃO. TANTO NA PARTE FRONTAL QUANTO NAS COSTAS DO COLETE NA COR PRATA DE FORMA PARA A SEGURANÇA TENHAM FEIXAS REFLETIVAS COM 22MM QUE HARMONIZEM COM A LOGOMARCAR E CUMPRAM SUA FUNÇÃO, NAS COSTAS CONSTARÁ A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA COM TAMANHO E CORES A ESPECIFICAR. ETIQUETA DE PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECÇÃO CONFORME CONMETRO RESOLUÇÃO Nº 2, LINHA 80PES./ALG. OU 100% POLIÉSTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO, PESPONTOS, CASEADOS; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOQUE.

8	2,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 123,58	R\$ 247,16	6,94 %	R\$ 8,58
---	------	------	---------	---------	------------	------------	------------	------------	--------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 19.277,87						Subtotal Orçado: R\$ 24.897,68		22,5716 %	R\$ 5.619,81	
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	--------------	--

22/223/22

449
AD
Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLETES - CONFECÇÃO EM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR A COMBINAR, SEM MANGA, FECHAMENTO COM ZIPER NO CENTRO E 02 (DOIS) BOLSOS, SENDO INFERIORES COM FECHO COM VOLUME E EM VELCRO MACHO E FÊMEA BRANCO 20MM, NOS TAMANHOS G, TENDO NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO, MAIS A EXPRESSÃO SILKADA VICE-PREFEITA NA FRENTE E NAS COSTAS SOMENTE O BRASÃO. TANTO NA PARTE FRONTAL QUANTO NAS COSTRAS DO COLETE NA COR PRATA DE FORMA PARA A SEGURANÇA TENHAM FEIXAS REFLETIVAS COM 22MM QUE HARMONIZEM COM A LOGOMARCAR E CUMpra SUA FUNÇÃO, NAS COSTAS CONSTARÁ A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA COM TAMANHO E CORES A ESPECIFICAR. ETIQUETA DE PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECÇÃO CONFORME CONMETRO RESOLUÇÃO N° 2, LINHA 80PES./ALG. OU 100% POLIÉSTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO, PESPONTOS, CASEADOS; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOQUE.										
9	7,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 115,00	R\$ 805,00	R\$ 129,99	R\$ 909,93	11,53	R\$ 14,99
Descrição: COLETE UNISSEX BRIM LEVE - CONFECÇÃO EM 100% ALGODÃO NA COR LARANJA ESCURO, COM GOLA E ZIPER PRETOS. COM LOGOTIPO DA PREFEITURA NA PARTE DA FRENTE, LADO ESQUERDO SUPERIOR (10X10 NA COR BRANCA), NOME DA SECRETARIA DO LADO DIREITO. NO VERSO NOME DO SERVIÇO (ABORDAGEM SOCIAL) E EQUIPAMENTO (CREAS) - CONFORME ARQUIVO EM ANEXO 2.										
11	24,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 28,90	R\$ 693,60	R\$ 40,02	R\$ 960,48	27,79	R\$ 11,12
Descrição: BLUSA FEMININA CAMISETA - CONFECÇÃO EM 100% ALGODÃO NAS COR BRANCA, SEM MANGA E BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO (10X10 NA COR AZUL) E O NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO AO LADO DO BRASÃO (EM LETRA MAIUSCULA, ALTURA 5 CM POR 10 CM NO COMPRIMENTO, NA COR AZUL,) NA PARTE DE TRÁS EM CIMA E CENTRALIZADO O LOGO DA PREFEITURA (CONFORME ARQUIVO ANEXO) TAM - P, M, G, GG, XG.										
12	75,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,59	R\$ 1.769,25	R\$ 23,69	R\$ 1.776,75	0,42	R\$ 0,10
Descrição: BONÉ EM MATERIAL TIPO POLIÉSTER, COR BRANCA, COM ABA FLEXÍVEL E REGULAGEM EM VELCRO. 01 BORDADO PERSONALIZADO FRONTAL COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO.										
13	8,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,19	R\$ 241,52	R\$ 30,24	R\$ 241,92	0,17	R\$ 0,05
Descrição: BONÉ ME BRIM 100% ALGODÃO, MODELO FORMULA UM, NA COR AZUL, METRIAL POLIÉSTER COM ABA FLEXÍVEL COM FECHAMENTO EM VELCRO SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO - TAMANHO ADULTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.277,87							Subtotal Orçado: R\$ 24.897,68		22,5716 %	R\$ 5.619,81

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.402,67	R\$ 122.728,77	42,6355 %	52.326,10

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 31 de Março de 2023

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS
Secretário Municipal de Administração

Gustavo Fecher Teixeira Bastos
Secretário Municipal de Administração - PMCF
Portaria nº 4176/2022